
Rada města Heřmanův Městec 

 

Zápis z 17. jednání 

Rady města Heřmanův Městec konaného dne 13.10.2021 v 14:00 hod. 
kancelář starosty Města Heřmanův Městec, Městský úřad Heřmanův Městec, Havlíčkova 801 

 

Přítomni: Josef Kozel; JUDr. Tomáš Plavec; Zdeněk Ryčl; Ondřej Dostál; Ing. Zdenka Sedláčková 

Omluveni: Jan Bareš; Ing. Lenka Ulrichová 

Zapsal: 

Přizváni: 

Ing. Ivana Jankovská – tajemník 

-- 
 
Schválený program: 

BOD MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ 

1. Zahájení Ing. Ivana Jankovská (KT) 

2. Kontrola usnesení Ing. Ivana Jankovská (KT) 

3. Přechod nájmu - p.p.č. 1090 Josef Kozel (ST) 

4. Odprodej části pozemku p.č. 1879/2 Josef Kozel (ST) 

5. Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. OSV/21/70962 o poskytnutí účelové dotace v dotačním 
řízení na podporu sociálních služeb poskytovaných v souladu se zákonem č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách pro Domov pro seniory 

JUDr. Tomáš Plavec (MST) 

6. Sanace části zdiva objektu DDM č.p. 791, Na Ježkovce, Heř. Městec - první etapa Josef Kozel (ST) 

7. Dodatek ke smlouvě, smlouva o dílo - hotel Bílý Beránek JUDr. Tomáš Plavec (MST) 

8. Zateplení obvodového pláště rodinného domu - Gjorgjevikj Josef Kozel (ST) 

9. Smlouva o poskytnutí dotace z Programu „Podpora činnosti a provozu turistických 
informačních center v Pardubickém kraji“  

JUDr. Tomáš Plavec (MST) 

10. Smlouva na poskytnutí dotace z rozpočtu PK pro jednotky SDH Ing. Ivana Jankovská (KT) 

11. Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. OSV/21/70985, soc. služby Josef Kozel (ST) 

12. Přechod nájmu pozemek st. 1016 Josef Kozel (ST) 

13. Autobusový terminál - Technický dozor a koordinátor BOZP Josef Kozel (ST) 

14. Věž VODAFONE u Načešic Zdeněk Ryčl (MST2) 

15. Rozhodnutí o realizaci stavby cyklostojanů JUDr. Tomáš Plavec (MST) 

16. Vnitřní směrnice - FRB Zdeněk Ryčl (MST2) 

17. Závěr Ing. Ivana Jankovská (KT) 

 
 
K jednotlivým bodům programu: 
 



1. Zahájení 

Pan starosta přivítal přítomné členy rady města, omluvil p. Ing Ulrichovou a p. Bareše, informoval o zápisu z jednání 
dne 29.9.2021, který byl zveřejněn na úředních deskách a webu města a nebyly k němu připomínky. Navrhl program 
jednání, který byl následně všemi přítomnými členy schválen. 

 
2. Kontrola usnesení 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila kontrolu usnesení za předcházející období od 29.9.2021 do 13.10.2021. Všechna usnesení 
byla splněna, s výjimkou usnesení č. R/2021/278 "Pronájem pozemku p.č. 1111/2", kterým bylo uloženo uzavření 
nájemní smlouvy na pozemek parcelní číslo 1111/2 v k.ú. Heřmanův Městec na dobu 5 let s paní Irenou Novákovou a 
panem Miroslavem Novákem. Dle sdělení vedoucího odboru Správy majetku konečné znění smlouvy vypracovává p. 
místostarosta JUDr. Plavec a navrhuje termín prodloužit do 31.10.2021. 
 
Usnesení č.: R/2021/306 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
kontrolu přijatých usnesení s termínem splnění od 29.9.2021 do 13.10.2021. 

II. 
 

s c h v a l u j e 
prodloužení termínu pro splnění usnesení č. č. R/2021/278 "Pronájem pozemku p.č. 1111/2" do 31.10.2021 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 2 
 

 
 
3. Přechod nájmu - p.p.č. 1090 

Předkládá: Josef Kozel - starosta města 
 
Pan starosta předložil k projednání žádost pana Jaroslava Janečka o ukončení nájemní smlouvy na pozemek parcelní 
číslo st. 1090 v k.ú. Heřmanův Městec. Jedná se o pozemek pod garáží v lokalitě za Židovským hřbitovem. Pan Janeček 
převedl garáž na svoji dceru paní Radku Vondráčkovou, která současně podala žádost o pronájem tohoto pozemku. 
 
Usnesení č.: R/2021/307 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
žádost pana Jaroslave Janečka, bytem **************************** o ukončení nájemní smlouvy na pozemek 
parcelní číslo st. 1090 v k.ú. Heřmanův Městec. 

II. 
 

d o p o r u č u j e 
uzavření nájemní smlouva na pozemek parcelní číslo st. 1090 v k.ú. Heřmanův Městec s paní Radkou 

Vondráčkovou, bytem **************************** za cenu 5,- Kč/m2/rok. 
III. 
 

u k l á d á 
zajistit informování pana Janečka a paní Vondráčkové o výsledku jednání rady města 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 29.10.2021 

IV. 
 

u k l á d á 
vyvěsit záměr na pronájem pozemku p.č. st. 1090 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 29.10.2021 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 2 
 



 
 
4. Odprodej části pozemku p.č. 1879/2 

Předkládá: Josef Kozel - starosta města 
 
Pan starosta předložil k projednání žádost paní Zuzany Tlapákové a pana Aleše Kouby o odkoupení části pozemku 
parcelní číslo 1879/2 v k.ú. Heřmanův Městec - lokalita Konopáč. Odbor správy majetku, osadní výbor i městský 
architekt podali kladné stanovisko. 
 
Usnesení č.: R/2021/308 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

d o p o r u č u j e 
odprodej části pozemku parcelní číslo 1879/2 v k.ú. Heřmanův Městec paní Zuzaně Tlapákové, bytem 
**************************** a panu Aleši Koubovi, bytem **************************** za cenu 290,- 
Kč/m2. 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit informování paní Tlapákové a pan Kouby o výsledku jednání rady města 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 05.11.2021 

III. 
 

u k l á d á 
zajistit vyvěšení záměru na odprodej části pozemku parcelní číslo 1879/2 v k.ú. Heřmanův Městec 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 05.11.2021 

IV. 
 

u k l á d á 
zajistit předložení žádosti paní Tlapákové a pana Kouby k projednání zastupitelstvu 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 20.12.2021 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 2 
 

 
 
5. Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. OSV/21/70962 o poskytnutí účelové dotace v dotačním řízení na podporu sociálních 

služeb poskytovaných v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách pro Domov pro seniory 

Předkládá: JUDr. Tomáš Plavec - místostarosta města 
 
Pan místostarosta JUDr. Plavec předložil ke schválení Dodatek č.1 ke smlouvě č. OSV/21/70962 o poskytnutí účelové 

dotace v dotačním řízení na podporu sociálních služeb poskytovaných v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách pro Domov pro seniory, U Bažantnice, Heřmanův Městec. Dodatkem je dotace Pardubického kraje 

navýšena o 838 000,-Kč.  

 
Usnesení č.: R/2021/309 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě č. OSV/21/70962 o poskytnutí účelové dotace v dotačním řízení na podporu 

sociálních služeb poskytovaných v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách Domovu pro seniory, 

U Bažantnice, Heřmanův Městec s Pardubickým krajem. 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě č. OSV/21/70962 o poskytnutí účelové dotace v dotačním řízení na 
podporu sociálních služeb poskytovaných v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách Domovu 



pro seniory, U Bažantnice, Heřmanův Městec mezi Městem Heřmanův Městec a Pardubickým krajem 
 
Zodpovídá: Ing. Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 29.10.2021 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 2 
 

 
 
6. Sanace části zdiva objektu DDM č.p. 791, Na Ježkovce, Heř. Městec - první etapa 

Předkládá: Josef Kozel - starosta města 
 
Pan starosta informoval, že z důvodu zajištění co nejdelší životnosti a funkčnosti stavby Domu dětí a mládeže je nutno 
provést sanaci obvodového zdiva prostor kotelny v I.PP. V současné době je řešena první akutnější část sanace z 
exteriéru, která již má zamezit vzlínání vlhkosti do zdiva - bude proveden odkop podél zdiva v délce 10m do hl. cca 
3,5m; zdivo bude očištěno a horizontálně odizolováno nedestrukční chemickou injektáží; bude provedena nová svislá 
izolace; bude instalována nová splašková kanalizace včetně osazení revizní šachty; bude proveden zpětný zásyp 
odkopkem a osazení okapového chodníku včetně žlabu. Pro provedení sanace bylo osloveno deset firem, tři firmy se 
omluvili, nabídku podala pouze jedna firma DRYMAT.CZ s.r.o. s cenou včetně DPH 544.301,74Kč.  Pan starosta 
upřesnil, že cena dle položkového rozpočtu ze srpna 2021 je včetně DPH 525.177,69Kč. Rozdíl ceny mezi nabídkou fy 
DRYMAT.CZ s.r.o. a položkovým rozpočtem dokumentace je 19.124,05Kč.  
 
Usnesení č.: R/2021/310 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
přeloženou Smlouvou o dílo č. 9000/2021 pro akci "Sanace části zdiva objektu čp. 791 - Dům dětí a mládeže, Na 
Ježkovce, Heřmanův Městec" (první etapa) se zhotovitelem DRYMAT.CZ s.r.o. 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podepsání Smlouvy o dílo č. 9000/2021 pro akci "Sanace části zdiva objektu čp. 791 - Dům dětí a mládeže, 
Na Ježkovce, Heřmanův Městec" (první etapa) se zhotovitelem DRYMAT.CZ s.r.o. 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 27.10.2021 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 2 
 

 
 
7. Dodatek ke smlouvě, smlouva  o dílo - hotel Bílý Beránek 

Předkládá: JUDr. Tomáš Plavec - místostarosta města 
 
Pan místostarosta JUDr. Plavec předložil návrh na schválení Dodatku ke smlouvě o dílo se společností LauStav s.r.o. 
Dodatek se týká změny ceny (o cca 180 tis. Kč bez DPH) i termínu (posun na 15.10.2021). Pan místostarosta Ryčl 
doplnil, že každý týden jedenkrát až dvakrát dochází na staveniště a zná průběh prací i provedené vícepráce. Rovněž 
jednotkové ceny prací stále stoupají. Pan místostarosta JUDr. Plavec dále předložil návrh Smlouvy o dílo na dodávku a 
montáž nábytku pro kinokavárnu v předsálí kina. Diskuse proběhla nad komunikací mezi vedením města a p. 
ředitelem a členové rady se shodli, že p. ředitel bude pozván na příští jednání rady města dne 25.5.2021 ve 13.00 hod. 
 
 
Usnesení č.: R/2021/311 
  
Rada města Heřmanův Městec 
 



I. 
 

s c h v a l u j e 
Dodatek ke smlouvě o dílo ze dne 9.8.2021 se společností LauStav s.r.o., IČO 27525716 

II. 
 

s c h v a l u j e 
Smlouvu o dílo s podnikatelem Vítem Abrhámem - truhlářství, IČO 45521468 

III. 
 

u k l á d á 
zajistit podpis dodatku a smlouvy a předání druhé straně 
Zodpovídá: JUDr. Tomáš Plavec, místostarosta města 
Termín: 15.10.2021 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 2 
 

 
 
8. Zateplení obvodového pláště rodinného domu - Gjorgjevikj 

Předkládá: Josef Kozel - starosta města 
 
Pan starosta předložil žádost paní Martiny Gjorgjevikj, majitelky rodinného domu č.p. 459 o souhlas se zateplením 
uliční obvodové stěny tohoto domu. Izolace je navržena v celé délce domu 15 m a o tl. 10 cm. Provedení zateplení 
zdiva izolantem o tl. 10 cm v celé délce domu 15 m nebude mít negativní vliv na pohyb chodců po předmětném 
chodníku.  
 
Usnesení č.: R/2021/312 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s o u h l a s í 
s provedením zateplení uličního obvodového zdiva rodinného domu č.p. 459, ulice Pokorného v Heřmanově 
Městci, izolantem o tl. 10 cm v celé délce domu 15 m, nad chodníkem č.parc. 2184/3 v k.ú. Heřmanův Městec. 

II. 
 

u k l á d á 
informovat vlastníka rodinného domu č.p. 459 v Heřmanově Městci, ulice Pokorného, o udělení Souhlasu s 
provedením stavby. 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 29.10.2021 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 2 
 

 
 
9. Smlouva o poskytnutí dotace z Programu „Podpora činnosti a provozu turistických informačních center v 

Pardubickém kraji“  

Předkládá: JUDr. Tomáš Plavec - místostarosta města 
 
Pan místostarosta JUDr. Plavec předložil návrh Smlouvy o poskytnutí dotace z Programu "Podpora činnosti a provozu 
TIC v Pardubickém kraji", která již byla zastupitelstvem PK schválena dne 21.9.2021. Výše dotace je 18.258,- Kč a je 
poskytována každoročně na činnost TIC. 
 
Usnesení č.: R/2021/313 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu „Podpora činnosti a provozu turistických informačních center 
v Pardubickém kraji“ evidenční číslo OKSCR/21/74807   

II. u k l á d á 



 Zajistit podpis Smlouvy o poskytnutí dotace z Programu "Podpora činnosti a provozu TIC v Pardubickém kraji" a 
předložení druhé straně. 
Zodpovídá: Ing. Miloslav Vítek 
Termín: 15.10.2021 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 2 
 

 
 
10. Smlouva na poskytnutí dotace z rozpočtu PK pro jednotky SDH 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila návrh Smlouvy poskytnutí programové účelové dotace na požární techniku a věcné 
prostředky požární ochrany jednotky SHD obce z rozpočtu PK na rok 2021, ev. č. OKŘ/21/74/907. Smlouva byla 
schválena na zasedání zastupitelstva PK dne 21.9.2021 
  
Usnesení č.: R/2021/314 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
Smlouvu o poskytnutí programové účelové dotace na požární techniku a věcné prostředky požární ochrany 
jednotky SHD obce z rozpočtu PK na rok 2021, ev. č. OKŘ/21/74/907 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podpis smlouvy a odeslání druhé straně  
Zodpovídá: Ing. Ivana Jankovská, tajemnice 
Termín: 15.10.2021 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 2 
 

 
 
11. Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. OSV/21/70985, soc. služby 

Předkládá: Josef Kozel - starosta města 
 
Pan starosta předložil ke schválení Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. OSV/21/70985 o poskytnutí účelové dotace v dotačním 

řízení na podporu sociálních služeb poskytovaných v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. Na 

základě tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy bude Pečovatelské službě Heřmanův Městec v roce 2021 poskytnuta 

Pardubickým krajem dotace ve výši 234.000,- Kč. Doplnil, že pro předchozí rok 2020 byla poskytnuta účelová dotace v 

celkové výši 800.000,- Kč. V letošním roce 2021 dosáhla celková výše dotace 1.110.000,- Kč.  

Usnesení č.: R/2021/315 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

d o p o r u č u j e 
uzavření Dodatku č. 1 SMLOUVY Č. OSV/21/70985 o poskytnutí účelové dotace v dotačním řízení na podporu 
sociálních služeb poskytovaných v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit uzavření Dodatku č. 1 SMLOUVY Č. OSV/21/2070985 o poskytnutí účelové dotace v dotačním řízení na 
podporu sociálních služeb poskytovaných v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 
 
Zodpovídá: Mgr. Jana Kopecká, vedoucí odboru sociálního 
Termín: 20.10.2021 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 2 
 



 
 
12. Přechod nájmu pozemek st. 1016 

Předkládá: Josef Kozel - starosta města 
 
Pan starosta předložil žádost pana Karla Hudečka o ukončení nájemní smlouvy na pozemek parcelní číslo st. 1016 v 
k.ú. Heřmanův Městec. Jedná se o pozemek pod garáží v ulici Heřmanského. Pan Hudeček daroval garáž svému synovi 
panu PhDr. Vladimíru Hudečkovi, který současně podal žádost o uzavření nové nájemní smlouvy. 
 
Usnesení č.: R/2021/316 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
žádost pana Karla Hudečka, bytem **************************** o ukončení nájemní smlouvy na pozemek 
parcelní číslo st. 1016 v k.ú. Heřmanův Městec 

II. 
 

d o p o r u č u j e 
uzavření nájemní smlouvy na pozemek parcelní číslo st. 1016 v k.ú. Heřmanův Městec s panem PhDr. Vladimírem 

Hudečkem, bytem **************************** za cenu 5,- Kč/m2/rok 
III. 
 

u k l á d á 
zajistit informování pana Karla Hudečka a pana PhDr. Vladimíra Hudečka o výsledku jednání rady města 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 05.11.2021 

IV. 
 

u k l á d á 
zajistit vyvěšení záměru na pronájem pozemku parcelní číslo st. 1016 v k.ú. Heřmanův Městec 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 05.11.2021 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 2 
 

 
 
13. Autobusový terminál - Technický dozor a koordinátor BOZP 

Předkládá: Josef Kozel - starosta města 
 
Pan starosta předložil   radě města zprávu o hodnocení nabídek na veřejnou zakázku "Technický dozor stavebníka a 
koordinátor BOZP - Autobusový terminál Heřmanův Městec" a požádal o rozhodnutí ve věci výběru dodavatele a 
uzavření příkazní smlouvy s vybraným dodavatelem. Na základě posouzení a hodnocení nabídek dle zadaných kritérií 
byla vybraná jako nejvýhodnější nabídka společnosti INGENIRING KRKONOŠE a.s. s cenou 1.949.500 Kč bez DPH. 
Členům rady města byla k dispozici tabulka hodnocení.  
 
Usnesení č.: R/2021/317 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
zprávu o hodnocení nabídek na veřejnou zakázku "Technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP - Autobusový 
terminál Heřmanův Městec" 

II. 
 

r o z h o d u j e 
o výběru společnosti INGENIRING KRKONOŠE a.s., IČO: 27472493 jako dodavatele veřejné zakázky "Technický 
dozor stavebníka a koordinátor BOZP - Autobusový terminál Heřmanův Městec" 

III. 
 

s c h v a l u j e 
uzavření příkazní smlouvy se společností INGENIRING KRKONOŠE a.s., IČO: 27472493 na veřejnou zakázku 
"Technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP - Autobusový terminál Heřmanův Městec" 

IV. u k l á d á 



 zajistit uzavření příkazní smlouvy se společností INGENIRING KRKONOŠE a.s., IČO: 27472493 na veřejnou zakázku 
"Technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP - Autobusový terminál Heřmanův Městec" 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 30.11.2021 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 2 
 

 
 
14. Věž VODAFONE u Načešic 

Předkládá: Zdeněk Ryčl - místostarosta města 
 
Pan místostarosta Ryčl informoval, že společnost VODAFONE a.s. projevila zájem vystavět "přenosovou věž" na 
městském lesním pozemku v blízkosti osady Vlastějov, tento požadavek byl již informativně projednán radou města v 
březnu letošního roku. Následně se v zájmové lokalitě uskutečnila schůzka všech zainteresovaných včetně obyvatel 
Vlastějova pozvaných starostou Načešic a bylo vybráno nejvhodnější místo na stavbu. Nyní byl předložen návrh 
konkrétního umístění stavby, který koresponduje se závěry předchozích jednání. Dále byl sjednán návrh ročního 
nájmu za pozemek na stavbu na 35.000 Kč/rok a doba trvání nájmu byla stanovena na 30 let.  
 
Usnesení č.: R/2021/318 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
zprávu z průběhu jednání se společností VODAFONE (suntelczech) 

II. 
 

p o v ě ř u j e 
místostarostu města Zdeňka Ryčla pokračovat v jednání a připravit návrh smlouvy k projednání RM a následně 
podpisu 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 2 
 

 
 
15. Rozhodnutí o realizaci stavby cyklostojanů 

Předkládá: JUDr. Tomáš Plavec - místostarosta města 
 
Pan místostarosta JUDr. Plavec předložil žádost ředitele příspěvkové organizace SPOKUL HM, p.o. o rozhodnutí o 
realizaci stavby cyklostojanů za vyšší cenu v prostorách zahrady u TIC. Sám vyjádřil pochybnosti o účelnosti stojanů, 
členové rad města se k jeho pochybnostem připojili a jednohlasně schválili.  
 
Usnesení č.: R/2021/319 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

n e s o u h l a s í 
s navýšením příspěvku města na realizaci cyklostojanů v zahradě MF centra 

II. 
 

u k l á d á 
vyrozumět ředitele SPOKULu HM, p.o. 
Zodpovídá: JUDr. Tomáš Plavec, místostarosta města 
Termín: 20.10.2021 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 2 
 

 
 
 



16. Vnitřní směrnice - FRB 

Předkládá: Zdeněk Ryčl - místostarosta města 
 
Pan místostarosta Ryčl informoval, že Obecně závazná vyhláška o FRB byla zrušena zastupitelstvem města s tím, že 
bude nahrazena vnitřním předpisem a schválení půjčky zůstane v pravomoci zastupitelstva města. Na základě této 
skutečnosti předložil navržené znění vnitřního předpisu o využití fondu rozvoje a bydlení, na jehož vytvoření se 
podíleli oba místostarostové. Popsal rozdíly oproti původní vyhlášce, především z důvodu poskytnutí téma příspěvku 
na pořízení domácích čistíren odpadních vod. 
 
Usnesení č.: R/2021/320 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
Vnitřní směrnici o vytvoření a použití účelových prostředků Fondu rozvoje bydlení na území města Heřmanův 
Městec 

II. 
 

u k l á d á 
zveřejnit na úředních deskách a webu města 
Zodpovídá: Zdeněk Ryčl, místostarosta města 
Termín: 29.10.2021 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 2 
 

 
 
17. Závěr 

Pan starosta informoval o přípravě pravidel pro ocenění věcných břemen pro ČEZ a.s.. Paní Ing. Sedláčková vznesla 
dotaz na termín začátku výstavby obchodního domu v lokalitě Pankrác, pan starosta odpověděl, že nemá žádné 
informace. Další dotaz zněl na parkovací místa u restaurace EDEN: v projektu jsou 2 podélná stání a místo pro 
zásobování před restaurací, další podélná stání podél zeleného pásu směrem do náměstí a dobudováno bude místo 
pro přecházení. Pan místostarosta JUDr. Plavec se dotázal na způsob obsazování nových bytů v čp. 244 a bylo 
dohodnuto, že byty budou definovány jako startovací a je nutno pro příští jednání rady města připravit pravidla pro 
jejich obsazování. Dále pan místostarosta informoval o projektu úpravy centra místní části Konopáč. Pan 
místostarosta Ryčl informoval, že svolal jednání představitelů všech stran a seskupení zastoupených v zastupitelstvu 
města za účelem projednání instalace kamerového systému. Dále informoval o návštěvě obce Vendolí za účelem 
seznámení s novou mechanizací pro lesní hospodářství a dále informoval o záměru upravit geopark v zahradě 
multifunkčního centra. 
Závěrem bylo připomenuto, že na základě diskuse k bodu 7) bude pozván na příští jednání rady města dne 25.10.2021 
ve 13.00 hod. ředitel příspěvkové organizace SPOKUL HM, p.o..  
Pan starosta poděkoval za spolupráci a v 16.10 hod. ukončil jednání. 
  
 

 
 
 
 
 

JUDr. Tomáš Plavec 
místostarosta 

Josef Kozel 
starosta 

 


